Julius Posener
Fast so alt
wie das Jahrhundert

im
Siedler Verlag



Inhalt

Vorbemerkung
Herkunft

Kindheit in Berlin
Neues Haus und neues Leben
Im.Kriege

Kriegsende

Kittie

Zehlendorf

Studium

Hans Poelzig

In Frankreich

Die schwierigen Jahre

L Architecture d’Aujourd’hui

Bei Erich Mendelsohn in Jerusalem

Im Lande Israel

Kriegsdienst

Als britischer Offizier in Deutschland

Stationen der Nachkriegszeit:
Israel, England, Malaysia

Wieder in Berlin

Epilog

33

49

81

99
115
121
141
167
185
199
217
231
245
261
269

279
295
309



